28 Εγώ οὖν ὁ τάλας οὐχ εἴκασι τῷ ἀριθμῷ, ἀλλὰ καὶ πολλὰ πλεονάμια πέπικωσα δι' ἀμαρτιῶν ἐν ἀνάγκαις, εἴτα ἐφρύσθω τοῦ ἀμετόπου ἐλέου τοῦ Θεοῦ ὑπερβλήσθουσα καὶ κατακλύσαντός μου τὰς ἀμαρτιῶν· ἡ δὲ νῦν περὶ ἐμὲ γεγενημένη διὰ τοῦ ἀπόκορού ἐπισκεψίας οὐκ ὑπελείπετο περίστασιν μείζωνα προγενενότην, οἷας δὲ σύτε μελλουσαν ἔστοντα· τίς γάρ μειζόν ἀνάγκη τοῦ εἰς πυθμένα με ἄδου κατεῖθεν καὶ ψυχῆι καὶ σώματι, λέγω δὴ καὶ ἀμάρτιαις καὶ ἀνάτομος ουσιώσαται, ὡς ἀνελθόντα με ἀπροσθήτος κράζειν ἐμφανῶς τὰ τραύματα θεραπεύεσθαι, καὶ οὐ μόνον θεραπεύεσθαι, ἀλλὰ καὶ φυλάξει τῆς εἰς τὸ πάλιν τοιωτὸν ἐπανόδου· φιλοπότερατα* γάρ τὰ τοιωτάτα νοσήματα τοις μὴ διὰ προτευχῆς καὶ ποιειτας ἀγνῆς τὴν ὑπὸ τοῦ κρείτονος φυλακῆς κεκτημένοις· καὶ τάυτα εἰπόν, εἰξάμενος καθ' αὐτὸν ἐπὶ πάλιν μετὰ δακρύων, ἐξῆλθεν οὐν τοις αὐτοῖς χαράν καὶ εὐχαριστῶν τῷ Θεῷ, καὶ ἀπεστίη τῆς χάριτος αὐτοῦ τῷ ἀγίῳ καὶ πανευδόξῳ μάρ-

Dei amantes ac dilecti fratres, quis loquetur? A. JOANNE THISSAL. AR-CHIEF.
Vel quis omnes ejus laudes faciet auditas? Quis enim sicut Dominus Deus noster, qui in excelsis habitans humili et in cælis et in terra respicit, qui honorificatus in concilio Sanctorum magnus et terribilis est? Vere in consilio et congregatione justorum magna opera Domini: percussit et manus ejus sanaverunt. Sexies te ex angustiis eripet d, dicebat quidam e Job; me autem sepiissime in angustias seruamusque inevitabiles peccatis prolapsum per ineffabiles suas incredibilesque miserations liberavit. In septimo autem, dicit, non te tanget malum f, hoc est, in capite seu emendationis spiritualis complemento. Sæpe homo, qui in vita fluctibus navigat, ærumnis etiam atque angustiis ab inimico circumdari in sui conversionem atque utilitatem a divina providentia permittitur.

27 Nihil enim eorum, quæ a Deo flunt ^{quæ hic in medium} aut conceduntur, irritum esse consuevit. Enimvero infirmatatem nostram noscente eadem divina providentia, hominemque juventate ac erigente, atque, ut ante dictum est, ex angustiis eripiente sapiens anima, delicta sua perspendens, naturali quadammodo congruentia cogetur et Dei misericordia abundantiam in emendationem vertere, et conditorem recta vivendi ratione colere; quod est, ut supra dictum est, quia malum te in septimo non tangat. Tandem enim homo, ad agnitionem adductus, atque ex ineffabili Dei benignitate sapere, quæ conversionis sunt, eductus, ac recte vivens, e Christi charitate sensibiliter etiam fere, ut ita dicam, Spiritus sancti gratia, seu hujus obumbratio induitur, quando et accedens sancta Trinitas, Pater et Filius et Spiritus sanctus, mansionem apud eum facit, ne deinceps illum, a Deo convenienter custoditum, malum tangat.

28 Ego igitur miser, qui non sexies numero, ^{adducitur.} sed et multo saepius per peccata in angustias incidi, postea, Dei infinita misericordia peccata mea excedente cooperenteque, liberatus sum; quæ vero circa me facta nunc est, certaminum Victoris visitatio incertum haud relinquit, majorem, que hanc præivit, angustiam antea haud evenisse, existimoque nec eventram. Quæ enim major sit angustia, quam corpore et anima, peccatis dico atque immedicabilis morbo, in inferorum profundum me descendere, ita ut, cum inexpectato ascenderem, palam illa sancti David ad Deum clamarem, quia animam meam e profundissimo inferno liberasti g; et rursus cum rege Ezechia, quia animam meam, ne periret, rapuisti, omniaque peccata mea post tergum meum adieci h.

29 Πιστεύω γάρ τῷ θαυματουργήσαντι Θεῷ· δια τοῦ ἀπόκορού αὐτοῦ εἰς ἐμὲ, ὅτι ὡς τὸν ἀπήλπισμένην νόσον τοῦ σώματος ἐσνγάδευσεν, οὔτος καὶ τῆς ψυχῆς τὰ τραύματα θεραπεύεσθαι, καὶ οὐ μόνον θεραπεύεσθαι, ἀλλὰ καὶ φυλάξει τῆς εἰς τὸ πάλιν τοιωτὸν ἐπανόδου· φιλοπότερατα* γάρ τὰ τοιωτάτα νοσήματα τοις μὴ διὰ προτευχῆς καὶ ποιειτας ἀγνῆς τὴν ὑπὸ τοῦ κρείτονος φυλακῆς κεκτημένοις· καὶ τάυτα εἰπόν, εἰξάμενος καθ' αὐτὸν ἐπὶ πάλιν μετὰ δακρύων, ἐξῆλθεν οὐν τοις αὐτοῖς χαράν καὶ εὐχαριστῶν τῷ Θεῷ, καὶ πανευδόξῳ μάρ-

^{cod. Mar-}
^{zarin, me-}
^{lius φιλo-}
^{πόστροφα}

eique et S.
Demetrio
gratias agit.

sibi

A. JOANNE
THESSAL. AR-
CHIEP.

sibi collati conciliatori, sancto et gloriosissimo τυρι Δημητρίῳ. Ὄτι αὐτῷ πρέπει πάσα δόξα, τι-
martyri Demetrio; quia illum decet omnis μή, καὶ προσκύνησις νῦν καὶ ἀστ, καὶ εἰς τοὺς αἰώνας τῶν
gloria, honor et adoratio nunc et semper etc. αἰώνων. Αμήν.

ANNOTATA.

a Caput hoc, seu potius, quod in eo narratur, miraculum sequentem hunc in codice Ms. olim Mazarinæ, nunc regio Parisiensi, in quo a fol. 35 usque ad fol. 39 excurrunt, præfert titulum: Περὶ τῶν ἀμφόρων ἔχοντος ἐπάγχου, id est, De prefecto, sanguinis fluxum passo. Porro quod miraculum illud non e laudato olim Mazarinæ, sed e bibliothecæ Vaticanae codice Ms. 821 decerpsum habemus, idcirco id hic editur e posteriori isthoc litterario monumento, in quo licet Joannis Thessalonicensis nomine non signetur, illustri tamen huic scriptori a nobis attribuitur ob rationes, quas in Annotatis, cap. præcedente ad lit. a subnexis, adduvi.

b Fuerit ergo præfectus, de quo hic agitur, militum, ut appareat, per Illyricum magister; quale autem id fuerit officium, apud Pancirolium in concinato in imperii Orientalis Notitiam Commentario cap. 30 et 54 expositum invenies colligentes etiam ex iis, quæ horum capp. priori is scriptor afferit, præfectum seu magistrum militum, de quo hic, præfecto prætorii Illyrici non paruisse, contra ac non nemo forte existimet, quod spectabile eorum, qui sub præfecti Illyrici principatu erant, agmen gubernasse, hic dicatur. Nec propterea tamen putandum est, cum Pancirolo Joannem Thessalonicensem hic pugnare; ita enim posterior hic scriptor potest intelligi ut milites, quorum agmina præfectum a se memoratum præfuisse ait, sub præfecti prætorii Illyrici principatu, non parendo, sed commorando dumtaxat, fuisse, significatum voluerit.